
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - C. M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

rcis03600q@istruzione.it  - rcis03600q@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing,articolazione Sistemi informativi aziendali 

    

      Villa San Giovanni, 07/09/2023 

Circolare n.7 

Comunicazione n.3 

 

Agli Studenti e ai loro Genitori 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alla RSU di Istituto 

Al RLS di Istituto 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: disposizioni riguardanti le misure organizzative dell’avvio dell’anno scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 28 e il Titolo X del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTO il Calendario scolastico regionale della Calabria, che fissa l’inizio delle lezioni per l’anno 

scolastico 2023/2024 al 14 settembre 2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del 

principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

PRESO ATTO delle delibere degli organi collegiali riguardanti l’organizzazione dell’Istituto per 

l’anno scolastico 2023/2024; 

nelle more dell’assegnazione, da parte della città metropolitana di Reggio Calabria, di ulteriori aule, 

richieste per far fronte all’insufficienza di quelle attualmente assegnate;  

 

 

http://www.nostrorepaci.edu.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - C. M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

rcis03600q@istruzione.it  - rcis03600q@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing,articolazione Sistemi informativi aziendali 

DETERMINA 

 

ai sensi dell’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, le seguenti misure organizzative dell’attività 

scolastica per l’anno scolastico 2023/2024: 

 

 

1. ASSEGNAZIONE DELLE CLASSI ALLE SEDI 

 

2. ORGANIZZAZIONE SETTIMANALE 

Settimana corta (5 gg) con un giorno libero a rotazione per come di seguito riportato 

Lunedì   2ͣ E - 3ͣ E - 1ͣ I - 3ͣ I  

Martedì  4ͣ E - 5ͣ E - 3ͣ H - 4ͣ H – 5ͣ H 

Mercoledì  1ͣ B – 2ͣ B - 1ͣ D – 2ͣ D  

Giovedì  1ͣ A – 2ͣ A - 3 ͣ A – 4ͣ I – 5ͣ I 

Venerdì  3ͣ B – 4ͣ B - 5ͣ B - 1ͣ H - 2ͣ H 

Sabato   4ͣ A– 5ͣ A - 1 ͣ E – 3ͣ D – 4ͣ D - 5ͣ D   

   1ͣ C – 2ͣ C – 3ͣ C – 4ͣ C - 5ͣ C 

   1ͣ A – 2ͣ A - 3 ͣ A – 4ͣ A–  5ͣ A ITE  

 

Sedi Licei – Classi 

 
VIA GARIBALDI Classico 1ͣ C - 2ͣ C - 3ͣ C - 4ͣ C - 5ͣ C 

VIA ZANOTTI BIANCO Scienze Umane 1ͣ A - 2ͣ A - 3ͣ A - 4ͣ A - 5ͣ A  

Linguistico 1ͣ B - 2ͣ B - 3ͣ B - 4ͣ B - 5 ͣB   

Economico Sociale 1 ͣE - 2ͣ E - 3ͣ E - 4 ͣ E - 5ͣ E 

VIA DE GASPERI  Scientifico opz. Scienze applicate 1 ͣD - 2ͣ D - 3ͣ D - 4 ͣD - 5ͣ D   

Scientifico 1ͣ H - 2 ͣH - 3ͣ H – 4 ͣH – 5ͣ H 

Scientifico sez. Sportiva 1ͣ I - 3ͣ I - 4ͣ I - 5 ͣ I 

VIA MONS. BERGAMO ITE 1ͣ A, 2ͣ A, 3ͣ A, 4ͣ A, 5ͣ A  

http://www.nostrorepaci.edu.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - C. M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

rcis03600q@istruzione.it  - rcis03600q@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing,articolazione Sistemi informativi aziendali 

3. ORARIO DELLE LEZIONI 

Le lezioni si svolgeranno esclusivamente in orario antimeridiano con riduzione della prima, 

quinta, sesta e settima ora e seguiranno il seguente orario giornaliero: 

1ͣ ora: 7.50 - 8.40 

2ͣ ora: 8.40 – 9.40 

3ͣ  ora: 9.40 – 10.40 

4ͣ  ora: 10.40 – 11.40 

5ͣ  ora: 11.40 – 12.30 

6ͣ ora: 12.30 – 13.20 

7ͣ ora: 13.20 – 14.05 

La classe 2ͣ B del Liceo linguistico quadriennale effettuerà un rientro pomeridiano presso la 

sede di via Zanotti Bianco il martedì dalle ore 14:00 alle ore 17:00. 

 

4. INGRESSI/USCITE 

Al fine di evitare assembramenti saranno disponibili due entrate per ogni plesso scolastico. A 

seconda della dislocazione delle aule di appartenenza, gli alunni entreranno dall’uno o 

dall’altro accesso. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.nostrorepaci.edu.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it

